PAGE
2

                                                          [image: image1.png]

Совет депутатов  АГИБАЛОВСКОГО сельского поселения

ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО  района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

   От  27.12.2018г.                                                                   № 32
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области от 22.12.2017 № 35 «О бюджете муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов ».

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Уставом муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  Совет депутатов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
 РЕШИЛ:

     Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области от 22.12.2017 № 35 «О бюджете муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов »:
          1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования  Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского  района Смоленской области (далее- местный бюджет) на 2018 год:

1) общий объем доходов  местного бюджета   в сумме    2 429,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 625,5 тыс.рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов –  1 625,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета  в   сумме 2 933,5 тыс. руб.
3) дефицит местного бюджета в сумме 504,1 тыс. рублей или 62,7% от утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета безвозмездных поступлений.

 2.Приложение18 «Прогнозируемый объем доходов Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2018 год в части доходов, установленных решением Совета депутатов «О дорожном фонде Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области» изложить в новой редакции в связи с изменением в доходной части бюджета.
Глава муниципального образования
Агибаловского сельского поселения

Холм – Жирковского района

Смоленской области                                  С.И.Крылов
                                           Пояснительная записка
      К   решению Совета депутатов Агибаловского сельского поселения  от  27.12.2018г. №32 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области от 22.12.2017 № 35 «О бюджете муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм – Жирковского района Смоленской области на 2018год  и плановый период 2019  и 2020 годов»:

1. Доходы бюджета муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области утверждены на 2018 год в сумме 2 429,4 тыс. руб. в том числе объем безвозмездных поступлений 1625,5 тыс. руб. Из которых объем получаемых трансфертов 1625,5тыс. руб.
     2.Решением утвержден общий объем расходов бюджета муниципального         образования на 2018 год в сумме 2 933,5 тыс. руб.

                                                 ДОХОДЫ.
	                    Код дохода
	                 Наименование
	                       Сумма

	10010302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами  с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	+29500,00

	10010302240010000110
	Доходы от уплаты  акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие  распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	+500,00

	10010302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов  на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-14500,00

	1001030226010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-15500,00

	18210601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений(сумма платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность  по соответствующему платежу, в том числе и отмененному)
	-67,68

	18210601030102100110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений(пени по соответствующему платежу)
	+67,68

	18210606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений( сумма платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу)  в том числен по отмененному)
	-510,00

	18210606033102100110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным  в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	+10,00

	18210606033103000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (штраф)
	+500,00

	18210606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений(сумма платежа(перерасчеты, недоимки и задолженности по соответствующему платежу ,в том числе отмененному)
	-752,54

	18210606043102100110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений(пени по соответствующему платежу)
	+752,54